
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 
mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

KOD  

 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
váš dopis zn.:                    dle rozdělovníku 
ze dne:   24.09.2019  
naše značka (č. j.):  KUKHK–29168/ZP/2019  
  
vyřizuje:  Ing. Marek Šnajdr  
odbor | oddělení:  životního prostředí a zemědělství | 
 EIA, IPPC a technické ochrany    
 životního prostředí  
linka | mobil:  141 | 736 521 819 
e-mail:  msnajdr@kr-kralovehradecky.cz 
 
datum:  11.11.2019  
 
počet listů: 8 
počet příloh: 0 / listů: 0 
počet svazků: 0 
sp. znak, sk. režim: 208.3, V10 

 
 
 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 
 

ROZHODNUTÍ 
 
 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
(dále jen krajský úřad), jako věcně a místně příslušný orgán vykonávající státní správu 
v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí dle ust. § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí) ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon EIA), 
v souladu s ust. § 68 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen správní řád), rozhodl dle ust. § 7 odst. 6 zákona EIA takto:  

 
 

záměr „Novostavba obchodního domu Kaufland Trutnov, ulice Horská“ 
 

nebude posuzován podle zákona EIA. 
 

 



2 

 

 

 

Odůvodnění 
 

Krajský úřad dne 25.09.2019 obdržel od oznamovatele záměru, tj. Immo – Log – CZ Alpha 
Beta s. r. o., Bělohorská 2428/203, Břevnov, 169 00 Praha 6, oznámení záměru „Novostavba 
obchodního domu Kaufland Trutnov, ulice Horská“ zpracované podle přílohy č. 3 zákona EIA 
(dále jen oznámení záměru) zařazeného v bodu č. 110, kategorie II, přílohy č. 1 zákona EIA.  
Oznámení záměru „Novostavba obchodního domu Kaufland Trutnov, ulice Horská““ 
zpracované podle přílohy č. 3 zákona EIA zařazeného v bodu č. 110, kategorie II, přílohy č. 1 
zákona EIA zpracoval v září 2019 Ing. Miroslav Lepka ze společnosti ENVING s.r.o., 
Staňkova 557/18a, 602 00 Brno. 
Dne 03.10.2019 krajský úřad rozeslal oznámení záměru dotčeným orgánům a dotčeným 
územním samosprávným celkům. 
Dne 03.10.2019 byla informace o oznámení záměru a o tom, kdy a kde je možné 
do oznámení záměru nahlížet, zveřejněna na úřední desce Královéhradeckého kraje. 
Lhůta pro vyjádření k oznámení záměru skončila dne 02.11.2019. 
 
 
Krajský úřad obdržel k oznámení záměru tato vyjádření a stanoviska: 
 

- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, 
dne 14.10.2019 (č.j. ČIŽP/45/2019/9595), 

- Krajský úřad, dne 16.10.2019 (č. j. KUKHK–29168/ZP/2019, JID: 100658/2019/KHK), 
- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 

dne 17.10.2019 (č. j.  KHSHK 33562/2019/HOK.HK/Hr), 
- Městský úřad Trutnov, odbor životního prostředí, ze dne 30.10.2019, (č.j. MUTN 

82851/2019) 
 
 
 

V průběhu zjišťovacího řízení nebyly ze strany dotčených orgánů vzneseny zásadní 
připomínky k předloženému oznámení záměru. Dotčené územní samosprávné celky 
nevznesly připomínky proti předloženému oznámení a realizaci záměru. Veřejnost a dotčená 
veřejnost se k záměru nevyjádřila. 
 
Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové (dále jen ČIŽP), se 
k záměru vyjadřovala ve vyjádření ze dne 14.10.2019 (č.j. ČIŽP/45/2019/9595), z hlediska 
odpadového hospodářství a ochrany přírody, nemá k předloženému záměru připomínky.   
 
Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové 
(dále jen KHS) ve svém vyjádření ze dne 17.10.2019 (č. j.  KHSHK 33562/2019/HOK.HK/Hr), 
z hlediska zájmů chráněných orgány ochrany veřejného zdraví souhlasí s oznámením 
záměru. Z hlediska zájmů chráněných orgány ochrany veřejného zdraví KHS nepožaduje 
záměr dále posuzovat dle zákona EIA. 
 
Krajský úřad ve vyjádření ze dne 16.10.2019 (č. j. KUKHK–29168/ZP/2019, JID: 
100658/2019/KHK) k oznámení záměru z hlediska ochrany ovzduší, nakládání s odpady, 
ochrany vod, ochrany přírody a krajiny, ochrany zemědělského půdního fondu  
a ochrany lesa nemá připomínky. 
 
Městský úřad Trutnov, odbor životního prostředí, ze dne 30.10.2019, (č.j. MUTN 
82851/2019), z hlediska vodního hospodářství, odpadového hospodářství, ochrany 
zemědělského půdního fondu, ochrany lesa a ochrany přírody nemá k předloženému záměru 
připomínky. 



3 

 

 

 

Městský úřad Trutnov, odbor životního prostředí, ze dne 30.10.2019, (č.j. MUTN 
82851/2019), z hlediska ochrany ovzduší (dále jen MÚT ochrana ovzduší) uvádí, že 
v objektu bude instalován náhradní zdroj elektrické energie (dieselagregát) o jmenovitém 
tepelném příkonu 1,089 MW, který bude zařazen jako vyjmenovaný stacionární zdroj 
znečišťování ovzduší uvedený v příloze č. 2 zákona č. 201/2012 Sb. o ochraně ovzduší ve 
znění pozdějších předpisů. MÚT ochrana ovzduší dále uvádí, že příslušným úřadem 
k vydání závazného stanoviska k umístění a provedení vyjmenovaného zdroje znečišťování 
ovzduší je Krajský úřad Královéhradeckého kraje.  
Krajský úřad k vyjádření MÚT ochrana ovzduší uvádí: 
MÚT ochrana ovzduší upozorňuje na skutečnosti plynoucí z platných právních předpisů. 
Připomínky jsou směřovány do navazujících správních řízení. MÚT ochrana ovzduší 
nepožaduje, aby záměr byl dále posuzován podle zákona EIA.  
 
 
Podklady pro vydání rozhodnutí: 
- oznámení záměru zpracované podle přílohy č. 3 zákona EIA, které zpracoval v září 2019 

Ing. Miroslav Lepka ze společnosti ENVING s.r.o. 
- vyjádření a stanoviska obdržená k záměru podle § 6 odst. 8 zákona EIA. 
 
Identifikační údaje záměru:  
Název záměru a jeho zařazení dle přílohy č. 1 zákona EIA:  
- název záměru: „Novostavba obchodního domu Kaufland Trutnov, ulice Horská“ 
- zařazení dle přílohy č. 1 zákona EIA: kategorie II, bod 110 (Výstavba obchodních komplexů 
a nákupních středisek s celkovou zastavěnou plochou od stanoveného limitu; limit 6. tis. m2). 
 
Kapacita (rozsah) záměru:  
Záměrem je novostavba obchodního domu společnosti Kaufland Česká republika v.o.s. na 
místě původního obchodního domu Kaufland v městě Trutnov. Současný obchodní dům 
bude odstraněn. Plocha pozemků určených pro realizaci záměru se nachází v intravilánu 
města Trutnov a je vymezena trasami okolních ulic Horská, Kopretinová, Tichá  
a Mládežnická. Urbanistické i architektonické řešení stavby vychází ze zadání a požadavků 
oznamovatele na výstavbu nového obchodního domu a zajištění veškerých potřeb pro 
moderní prodej nabízeného hlavního sortimentu potravinářského zboží, některých dalších 
druhů spotřebního zboží včetně administrativy i potřebného zázemí, zajištění příjezdu 
k obchodnímu domu, parkování vozidel návštěvníků apod.  
 

Zastavěná plocha (obchodní dům)   6.470,00 m2 

Zpevněné plochy (komunikace, parkoviště, chodníky)   7.747,00 m2 

Celková zastavěná plocha  14.217,00 m2 

 
                                       
Umístění záměru: 
Záměr se nachází v městě Trutnov, k.ú. Horní Staré Město. 
 
Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry:  
Novostavba obchodního domu Kaufland je, podle výchozí podkladové dokumentace pro 
společné povolení, koncipován jako stavba pro obchod. Urbanistické i architektonické řešení 
stavby vychází ze zadání a požadavků oznamovatele na výstavbu nového obchodního domu 
a zajištění veškerých potřeb pro moderní prodej nabízeného hlavního sortimentu 
potravinářského zboží, některých dalších druhů spotřebního zboží včetně administrativy  
i potřebného zázemí, zajištění příjezdu k obchodnímu domu, parkování vozidel návštěvníků  
v prostorách nového obchodního domu nebo na venkovních plochách v okolí nového 



4 

 

 

 

obchodního domu apod. Konstrukčně je stavba nového obchodního domu řešena jako 
montovaný železobetonový skelet s obvodovým opláštěním. Hlavní vnitřní prostor tvoří 
prodejní hala (1.NP), kde jsou řadově uspořádané prodejní regály a boxy na uložení 
prodávaného sortimentu zboží. Volný prodej se provádí do nákupních vozíků s platbou  
u peněžních nebo samoobslužných expresních pokladen. 
Záměr „Novostavba obchodního domu Kaufland Trutnov, ulice Horská“ bude umístěn na 
pozemcích oznamovatele. Podle poskytnutých informací v době zpracování oznámení 
záměru nebylo, na okolním území města Trutnov, uvažováno s realizací jiných obdobných 

nových záměrů. 
 
Stručný popis technického a technologického řešení záměru včetně případných 
demoličních prací nezbytných pro realizaci záměru: 
Demolice stávajících stavebních objektů (stávající obchodní dům Kafuland, venkovní 
zpevněná parkovací plocha vozidel, pojezdové komunikace apod.) včetně zneškodnění 
stavebních odpadů budou zajištěny samostatným projektem a stavebním řízením 
provedeným před realizací záměru „Novostavba obchodního domu Kaufland Trutnov, ulice 
Horská“ 
Novostavba obchodního domu bude obdélníkového půdorysu o rozměrech  
52,540 x 122,740 m, s výškovou úrovní ± 0,000 m = 438,300 m.n.m. a orientací podélné osy 
přibližně ve směru jih – sever. Níže je uveden popis jednotlivých podlaží nového obchodního 
domu. 
1.PP (–5,000 m) – celkem 291 krytých parkovacích stání, z toho 8 pro se sníženou 
schopností orientace a pohybu a 9 pro rodiče s dětmi. Propojení 1.PP s hlavním prodejním 
prostorem (1.NP) je navrženo pohyblivým chodníkem, výtahy a schodištěm.  
1.NP (±0,000 m) – hlavní prodejní prostor s prodejními regály a boxy včetně obsluhovaných 
prodejních úseků a peněžních pokladen, dále skladovací a chladírenské prostory, prostory 
pro technické zázemí prodejny, prostory pro koncesní prodejny, hygienické zázemí pro 
návštěvníky a personál, příjem zboží a likvidace odpadů, apod.  
2.NP neúplné (+3,500 m severní strana objektu) – prostory pro technická zařízení vybavení 
prodejny.  
2.NP neúplné (+5,500 m jižní strana objektu) – kanceláře a administrativní prostory 
personálu, šatny a zázemí personálu, apod.  
Vnitřní prostor prodejního objektu je navržen jako bezbariérový. Prodejní objekt je zastřešen 
sedlovou střechou s mírným sklonem 3°, výška hřebene střechy +7,700 m.  
Nosný systém prodejního objektu je navržen jako železobetonový skelet se sloupy 
vetknutými do hlavic základových pilot. Obvodový plášť je řešen jako sendvičová fasáda ve 
složení nosná skořepina z betonu, tepelná izolace, předsazená betonová skořepina.  
V novém prodejním objektu bude instalována elektrická požární signalizace  
za sprinklerové hasicí zařízení, kterým bude chráněn celý prodejní objekt, kromě povolených 
výjimek. Navrženo je jednoduché zásobování požární vodou, sestávající z hlavní nádrže 
požární vody ve spojení s hlavním ponorným čerpadlem. Pro zálohování vybraných 
spotřebičů v případě výpadku napájení z transformátoru bude instalován náhradní zdroj 
elektrické energie (dieselagregát) o výkonu zdroje 500 kVA/400 kW se jmenovitým tepelným 
příkonem 1,089 MW. 
Po dokončení prodejního objektu budou volné venkovní plochy v areálu záměru 
vysvahovány, osety trávou a bude provedena výsadba vhodné náhradní zeleně. Vytápění 
objektu je koncepčně navrženo jako teplovodní, tj. kombinace statických otopných ploch  
a instalovaných zařízení vzduchotechniky. Jako zdroj tepla bude využívána ve strojovně 
umístěná sdružená kompresorová jednotka tepelného čerpadla a klimatizace, která využívá 
teplo získané venkovními výparníky, umístěnými na střeše objektu z venkovního vzduchu 
pro ohřev vody k vytápění objektu. 
 
 
 



5 

 

 

 

Provozní podmínky nového obchodního domu   

Otevírací doba: Pondělí – Neděle    7:00 až 22:00 h  
Směnnost:  2 směny     (vždy 14 - 15 Muži + 39 - 40 Ženy)  

Administrativa    16 (6 Muži + 10 Ženy)  
Pokladní     27 (27 Ženy)  
Sklad      10 (9 Muži + 1 Ženy)  
Obsluha prodejny    30 (7 Muži + 23 Ženy)  
Obsluhované úseky    15 (5 Muži + 10 Ženy)  
Koncesionáři a tech. personál 1 0 (2 Muži + 8 Ženy)  
Zaměstnanci celkem    108 (29 Muži + 79 Ženy) 

 
 
 
Oznamovatel:   
Oznamovatelem záměru je společnost Immo – Log – CZ Alpha Beta s. r. o., Bělohorská 
2428/203, Břevnov, 169 00 Praha 6. 
 
Úvahy, kterými se krajský úřad řídil při hodnocení vlivů záměru a při výkladu právních 
předpisů: 
 
Vlivy na obyvatelstvo a veřejné zdraví 
Podle specifikovaných údajů o vstupech pro realizaci výstavby i pro provozování záměru, lze 
tyto vstupy posoudit z hlediska možných negativních vlivů na sledované složky životního 
prostředí, jako málo významné a bez předpokladu možných negativních dopadů na veřejné 
zdraví místních obyvatel, žijících v nejbližším okolí záměru. Provozní působení záměru ve 
vztahu ke stanoveným limitům pro ochranu zdraví i dalších složek životního prostředí, lze 
posoudit jako vyhovující a bez reálného předpokladu ohrožení veřejného zdraví. 
 
Vlivy na ovzduší  
Realizací záměru nevzniknou trvalé stacionární zdroje znečišťování ovzduší a možná 
produkce emisí bude velmi nízká (provoz dieselagregátu a obslužné dopravy). Proto lze 
konstatovat, že možné příspěvkové vlivy záměru ke zjištěným dlouhodobým imisním 
charakteristikám na dotčeném území budou velmi nízké a nebudou způsobovat situace, 
které by v součtu se stávajícím významně podlimitním imisním pozadím na dotčeném území 
mohly způsobovat překračování platných imisních limitů vyhlášených pro ochranu zdraví lidí, 
ekosystémů a vegetace. Z tohoto pohledu je možný příspěvkový vliv záměru posouzen jako 
prokazatelně podlimitní zdroj znečišťování ovzduší. Nízká rizika vyplývající z provozního 
charakteru záměru budou eliminována zavedením patřičných provozních a organizačních 
opatření. Při tomto požadovaném provozním zajištění, nejsou rizika vzniku havarijních situací 
s následnými negativními dopady na složky životního prostředí předpokládána. 

 
Vlivy na hlukovou situaci  
Součástí záměru byla zpracována hluková studie a hodnocení zdravotních rizik hluku pro 
obyvatele chráněných objektů situovaných v blízkosti posuzovaného záměru. Z výsledků 
výpočtů hlukové studie bylo zjištěno, že příspěvkové hodnoty ekvivalentích hladin 
akustického tlaku z provozu stacionárních zdrojů hluku záměru, byly ve všech zadaných 
výpočtových bodech významně nižší, než hodnoty použitých hygienických limitů hluku.  
Na základě provedených výpočtů lze předpokládané příspěvkové hlukové působení  
z provozu specifikovaných stacionárních zdrojů hluku záměru, u nejbližších stávajících 
staveb s chráněným venkovním prostorem ostatních staveb (bytová zástavba v okolních 
ulicích města Trutnov), jednoznačně posoudit jako podlimitní v obou sledovaných dobách 
dne. Při zohlednění stávající podlimitní hlukové zátěže venkovního prostoru nad plochou 
vymezeného dotčeného území záměrem včetně stávajících staveb nejbližší obytné zástavby 



6 

 

 

 

města Trutnov v obou denních dobách, kde převažujícím hlukem je silniční doprava  
na okolních místních pozemních komunikacích a podle zjištěných hodnot předpokládaného 
příspěvkového působení ze stacionárních zdrojů záměru je zřejmé, že ani po realizaci 
záměru nedojde k situacím způsobujících nadlimitní hlukové zatížení chráněného 
venkovního prostoru u těchto nejbližších staveb pro bydlení. Z hlediska hodnocení 
zdravotních rizik expozice hluku lze vyslovit závěr, že posuzovaný záměr nevyvolá  
u obyvatel nejbližší obytné zástavby změnu zdravotních rizik, která mohou být očekávána již 
ve stávající situaci. 
 
Vlivy na povrchové a podzemní vody 
Při vlastní výstavbě bude docházet k určité spotřebě vody, a to např. na kropení betonu, 
čištění techniky před výjezdem ze staveniště apod. Potřebné množství vody bude odebíráno 
ze staveništní přípojky nebo bude dováženo v cisternách.  
Při provozování obchodního domu bude docházet k produkci splaškových vod a dále budou 
produkovány dešťové vody ze střech objektů, z odvodnění komunikací a ze zpevněných 
ploch. Splaškové vody budou odváděny novou vnější splaškovou kanalizací, která bude 
napojena do nové čerpací šachty, umístěné na místě čerpací šachty stávající, která bude 
odstraněna. Produkované splaškové vody budou odváděny do místní kanalizační sítě a jejich 
likvidace bude zajišťována ve stávající ČOV města Trutnov. Dešťové vody ze zpevněných 
ploch v záměru, na kterých je možná kontaminace ropnými látkami, budou odváděny 
areálovou kanalizací a čištěny v zařízení odlučovače ropných látek. Dešťové vody ze střechy 
objektu budou svedeny do retenční nádrže. Navrženým řešením bude v souladu  
s požadavky zákona č. 254/2001 Sb. o vodách ve znění pozdějších předpisů, zajištěna 
ochrana povrchových vod a podzemních vodních zdrojů před znečištěním. 
 
Vlivy na půdu  
Realizací záměru nebudou dotčeny zájmy ochrany půd patřících do zemědělského půdního 
fondu (dále jen ZPF) a nové trvalé zábory půdy ZPF nebude výstavba záměru vyžadovat. 
 
Vlivy na faunu a flóru  
Do vlastního vymezeného dotčeného území záměru nezasahují žádné prvky územního 
systému ekologické stability (dále jen ÚSES) ani žádné ze zvláště chráněných území (dále 

jen ZCHÚ). Realizací záměru nebudou zájmy ochrany ÚSES ani ZCHÚ nijak dotčeny. 
Realizací posuzovaného záměru nebudou nijak dotčeny zájmy ochrany půd ZPF  
a přírodních zdrojů, ani chráněných druhů fauny a flóry. Rovněž z hlediska dalších 
environmentálních charakteristik je zřejmé, že vymezené dotčené území není nijak 
ekologicky citlivé.  
 
Vliv na krajinu a krajinný ráz  
Realizací posuzovaného záměru nebudou dotčeny významné krajinné prvky. 

 
Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci 
U záměru „Novostavba obchodního domu Kaufland Trutnov, ulice Horská“ výsledky 
provedených zjištění dokladují, že rozsahy možných a sledovatelných provozních vlivů na 
složky životního prostředí, které mají vztah nebo tendence možného ohrožení zdravotního 
stavu populace (především vlivy hluku, znečištění ovzduší apod.), budou zúženy na plochu 
vymezeného dotčeného území záměrem „Novostavba obchodního domu Kaufland Trutnov, 
ulice Horská“, popřípadě na plochy v jeho bezprostředním okolí. Celkový rozsah 
sledovatelných provozních vlivů záměru je tedy možné posoudit jako lokální s místním 
dosahem a s pouze podlimitním možným ovlivněním populace žijící v nejbližší stávající 
zástavbě města Trutnov. Zjištěné příspěvkové působení v těchto složkách však nebude 
přesahovat povolené tolerance a nebude příčinou překračování stanovených limitních hodnot 
z hlediska ochrany veřejného zdraví. 
 



7 

 

 

 

Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahujících státní hranice 
Záměr vzhledem k svému charakteru a umístění nemá přeshraniční vlivy. 
 
 
Při zjišťovacím řízení krajský úřad na základě dostupných podkladů a informací zjišťoval, zda 
a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo.  
S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných 
vlivů záměru na veřejné zdraví a životní prostředí a s ohledem na obsah doručených 
vyjádření krajský úřad rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části. 
 
Krajský úřad k tomuto závěru dospěl na základě zhodnocení obsahu oznámení podle kritérií 
uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, s přihlédnutím k charakteru, kapacitě a umístění 
záměru, především pak na základě stanoviska orgánu ochrany přírody a krajiny, vyjádření 
příslušného stavebního úřadu z hlediska územně plánovací dokumentace, vyjádření 
dotčených orgánů a dotčených územních samosprávných celků, veřejnosti. 
 
Krajský úřad použil k vyhodnocení vlivu záměru na životní prostřední a veřejné zdraví 
kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové území, 
na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní 
prostředí, tj. kritéria dle přílohy III Směrnice Rady 85/337/EHS ze dne 27.06.1985, ve znění 
pozdějších směrnic, implementované do přílohy č. 2 k zákonu EIA. 
V souladu s § 7 zákona EIA bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, 
zda záměr „Novostavba obchodního domu Kaufland Trutnov, ulice Horská“ bude posuzován 
podle zákona EIA. Příslušným úřadem k zajištění zjišťovacího řízení byl krajský úřad.  
 
Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 
EIA krajský úřad, jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona EIA, vykonávající státní 
správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, rozhodl, že záměr „Novostavba 
obchodního domu Kaufland Trutnov, ulice Horská“ nebude posuzován podle zákona EIA. 
 
Rozhodnutí o závěru zjišťovacího řízení se zveřejňuje způsobem podle § 16 zákona EIA 
a doručuje veřejnou vyhláškou.  
 
Dotčené územní samosprávné celky, tj. Královéhradecký kraj a město Trutnov, jsou povinny 
rozhodnutí neprodleně vyvěsit na své úřední desce po dobu nejméně 15 dnů a vyrozumět 
o tom příslušný úřad. 
 
Právo podat odvolání proti rozhodnutí má oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená v § 3 
písm. i) bodě 2 zákona EIA. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona EIA doloží 
dotčená veřejnost v odvolání. 
 
Na základě předloženého oznámení a obdržených vyjádření krajský úřad rozhodl, že záměr 
„Novostavba obchodního domu Kaufland Trutnov, ulice Horská“ nebude posuzován podle 
zákona EIA. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



8 

 

 

 

Poučení účastníků řízení 
 
 
 
 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat podle ust. § 81 a násl. správního řádu odvolání do 15 dnů 
ode dne doručení tohoto rozhodnutí. Odvolání se podává u Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje. Rozhodovat o odvolání přísluší Ministerstvu životního prostředí. 
Právo podat odvolání proti rozhodnutí má oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená v § 3 
písm. i) bodě 2 zákona EIA. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona EIA doloží 
dotčená veřejnost v odvolání.  
  

 
 
 
 

 
 
 
 

                                                                              
z p. Ing. Marek Šnajdr 
odborný referent na úseku posuzování 
vlivů na životní prostředí 
 
 
Královéhradecký kraj a město Trutnov se žádají o vyvěšení tohoto rozhodnutí na místě 
k tomu určeném ve smyslu ust. § 16 zákona EIA (minimálně 15 dnů) a poté o zaslání 
potvrzení o vyvěšení krajskému úřadu. Po stejnou dobu bude rozhodnutí vyvěšeno 
i na úřední desce Královéhradeckého kraje a zveřejněno též způsobem, umožňujícím 
dálkový přístup. 
. 
 
Rozdělovník k č. j. KUKHK–29168/ZP/2019 
 
Účastníci řízení: 
Immo – Log – CZ Alpha Beta s. r. o., Bělohorská 2428/203, Břevnov, 169 00 Praha 6. 
 
Dotčené územní samosprávné celky: 
1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové  
2) Město Trutnov, Slovanské náměstí 165, 541 16 Trutnov 
 
Dotčené orgány: 
1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 
    Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové 
2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové  
3) Městský úřad Trutnov, Slovanské náměstí 165, 541 16 Trutnov  
 
Na vědomí: 
1) MŽP, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10  
2) MŽP, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové  


